

# Utilisation pratique de la Micro-ImmunoThérapie au quotidien

FORMULES	UTILISATION	INDICATIONS POSOLOGIQUES*
	soutien du système immunitaire	
<b>ALERG</b>	Allergies immédiates de type IgE (hypersensibilité de type 1) (Rhinites allergiques, rhume des foins, asthme allergique, eczéma allergique, ...)	En prévention : <b>1 gél./j</b> 2 mois avant l'apparition des allergènes et pendant toute la période allergique En aigu : <b>2 à 4 gél./j</b> jusqu'à disparition des symptômes
<b>DEP</b>	Dépression légère à modérée	<b>1 gél./j</b> jusqu'à amélioration clinique
<b>EID-N</b>	Dans tous les cas d'immunodéficience chez un patient sans antécédent personnel de MAI. Pendant les infections hivernales En traitement post-cure (ex. Corticothérapie)	En maintien : <b>1 gél./j</b> → 10 jours par mois En soutien : <b>1 gél./j</b> → pendant 3 mois En aigu : <b>2 à 3 gél./j</b> jusqu'à amélioration clinique
<b>INFLAM</b>	Pathologies inflammatoires aiguës et chroniques (maladie de Crohn, rectocolite hémorragique, colites, cystites...)	<b>1 à 3 gél./j</b> jusqu'à amélioration clinique
<b>MEMSENIOR</b>	Déficit de la mémoire	<b>1 gél./j</b> → pendant 3 - 6 mois
<b>MISEN</b>	Stress Chocs psychologiques (deuil, divorces, ...) Périodes d'examens Sénescence	<b>1 gél./j</b> → pendant 6 mois

## Formules diverses de Micro-ImmunoThérapie

FORMULES	UTILISATION	INDICATIONS POSOLOGIQUES*
		(approfondissement par un bilan biologique)
<b>EAI</b>	Etats d'Activité Immune cas non spécifiques (état immunitaire non adapté par excès)	<b>1 gél./j</b> → pendant 3 mois, puis EID-N ou EID → pendant 6 mois (même posologie)
<b>EID</b>	Infections aiguës, chroniques ou récurrentes en cas d'état immunitaire normal ou déficient chez un patient connu pour présenter une pathologie auto-immune.	En maintien : <b>1 gél./j</b> → 10 jours par mois En soutien : <b>1 gél./j</b> → durée selon avis du prescripteur En aigu : <b>2 à 3 gél./j</b> jusqu'à amélioration clinique
<b>MICI</b>	Maladies inflammatoires chroniques intestinales	<b>1 gél./j</b> → pendant 6 à 12 mois (selon clinique)
<b>MIREG</b>	Pathologies génétiques diverses, Régulation mitochondriale	<b>1 gél./j</b> en traitement de fond
<b>SEN</b>	Sénescence (aide à maintenir une bonne forme physique, et intellectuelle à partir d'un certain âge)	<b>1 gél./j</b> → pendant 3 mois, puis <b>1 gél./j</b> (10 jours/mois) → pendant 6 mois
<b>SLEEPREG</b>	Pathologies liées au sommeil, à sa régulation, et à l'endormissement	<b>1 gél./j</b> → pendant 6 mois au coucher
<b>XFS</b>	Infections au cytomégalovirus, virus Epstein-Barr, Toxoplasma gondii (état immunitaire non adapté par excès)	<b>1 gél./j</b> → pendant 4 mois puis <b>CMV, EBV, ou TOXO</b> → pendant 6 mois (même posologie)

## Soutien du système immunitaire dans les infections virales ou bactériennes

FORMULES	UTILISATION	INDICATIONS POSOLOGIQUES*
<b>CHLA</b>	Infections au chlamydiae trachomatis	<b>1 gél./j</b> → pendant 6 mois
<b>HERP</b>	Infections récurrentes à l'herpès de type I (labial) ou II (génital)	Traitement de fond : <b>1 gél./j</b> → pendant 6 mois Traitement en aigu : <b>2 à 3 gél./j</b> → jusqu'à disparition des symptômes
<b>PAPI</b>	Infections au papillomavirus dans les dysplasies cervicales... les condylomes ano-génitaux... molluscums contagiosum...	<b>1 gél./j</b> → pendant 3 - 6 mois <b>1 gél./j</b>   <b>1 gél./j</b> → jusqu'à disparition des symptômes
<b>S1</b>	Infections au HIV à tous les stades de la maladie en complément des thérapies habituelles	<b>1 gél./j</b> en association avec la formule <b>EID-N</b>
<b>VERU</b>	Verrues communes, plates, plantaires	<b>1 gél./j</b> → jusqu'à disparition des symptômes
<b>ZONA</b>	Varicelle-zona (VZV)	<b>1 gél./j</b> → pendant 3 - 6 mois En aigu : <b>2 à 4 gél./j</b> → jusqu'à disparition des symptômes

## Soutien du système immunitaire dans les infections virales ou bactériennes

FORMULES	UTILISATION	INDICATIONS POSOLOGIQUES*
<b>CMV</b>	Infections au cytomégalovirus (état immunitaire adapté ou déficient)	<b>1 gél./j</b> → pendant 6 à 12 mois
<b>EBV</b>	Infections dues au virus Epstein-Barr (état immunitaire adapté ou déficient)	<b>1 gél./j</b> → pendant 6 à 12 mois
<b>HA</b>	Infections au virus de l'hépatite A	<b>1 gél./j</b> → pendant 6 à 12 mois
<b>HC</b>	Infections aux virus des hépatites B, C ou D (état immunitaire adapté ou déficient)	<b>1 gél./j</b> → pendant 6 à 12 mois
<b>HCX</b>	Infections aux virus des hépatites B, C ou D (en présence d'une hyperréactivité immunitaire)	<b>1 gél./j</b> → pendant 4 mois puis <b>HC</b> → pendant 6 mois (même posologie)
<b>S2</b>	Infections au HIV en supplément de la formule <b>S1</b> lors de la survenue d'infections opportunistes en complément des thérapies conventionnelles de lutte contre l'infection	<b>1 gél./j</b> en association avec la formule <b>EID-N</b>
<b>TOXO</b>	Infections à Toxoplasma gondii (état immunitaire normal ou déficient)	<b>1 gél./j</b> → pendant 6 à 12 mois

# Micro-ImmunoThérapie

## Fiches pratiques de posologie\*

Soutien du système immunitaire dans les néoplasies et en accompagnement des traitements conventionnels

Soutien du système immunitaire et accompagnement dans les maladies auto-immunes

Soutien du système immunitaire dans les pathologies affectant les personnes âgées

Soutien du système immunitaire dans les infections virales

Utilisation pratique de la Micro-ImmunoThérapie au quotidien



## Soutien du système immunitaire dans les néoplasies et en accompagnement des traitements conventionnels

FORMULES	UTILISATION	INDICATIONS POSOLOGIQUES*
C1	Tumeurs solides	<b>1 à 2 gél./j</b> → Poursuivre le traitement pendant 1 an ou jusqu'à rémission
C1-N	Tumeurs solides. Nouvelle formule qui comporte des cytokines complémentaires par rapport à la formule C1, plus particulièrement de l'IL12.	<b>1 à 2 gél./j</b> → Poursuivre le traitement pendant 1 an ou jusqu'à rémission
C2	Tumeurs solides après plus d'un an de rémission complète	<b>1 gél./j</b> → pendant 4 ans après la rémission puis diminution progressive sur 10 mois
CL1	Leucémies lymphoïdes chroniques, leucémies lymphoblastiques aiguës, maladies de Hodgkin et lymphomes non hodgkiniens	<b>1 à 2 gél./j</b> → Poursuivre le traitement pendant 1 an ou jusqu'à rémission

## Soutien du système immunitaire dans les néoplasies et en accompagnement des traitements conventionnels

FORMULES	UTILISATION	INDICATIONS POSOLOGIQUES*
CLM	Hémopathies malignes, leucémie myéloïde aiguë et chronique.	<b>1 gél./j</b> → pendant 5 ans et au-delà
KAH	Myélome multiple, maladie de Kahler et Waldenström	<b>1 gél./j</b> → pendant 5 ans et au-delà
LNH1	Hémopathies malignes, lymphome non hodgkinien	<b>1 gél./j</b> → pendant 5 ans et au-delà
CL2	Leucémies lymphoïdes chroniques, leucémies lymphoblastiques aiguës, maladies de Hodgkin et lymphomes non hodgkiniens, après plus d'un an de rémission complète	<b>1 gél./j</b> → pendant 4 ans après la rémission puis diminution progressive sur 10 mois
TNM	Tumeurs neurologiques malignes	<b>1 gél./j</b> → pendant 5 ans et au-delà

## Soutien du système immunitaire dans les pathologies affectant les personnes âgées

FORMULES	UTILISATION	INDICATIONS POSOLOGIQUES*
ARTH	Crises inflammatoires articulaires aiguës et chroniques	<b>1 à 3 gél./j</b> → jusqu'à amélioration clinique
DMLA	Dégénérescence maculaire liée à l'âge	<b>1 gél./j</b> en traitement de fond
MdA	Maladie d'Alzheimer	<b>1 gél./j</b> en traitement de fond
OSTEO-N	Consolidation osseuse dans les fractures Ostéoporose, Ostéopénie Parodontoses	<b>2 gél./j</b> → 6 semaines <b>1 gél./j</b> → en traitement de fond <b>1 gél./j</b> → 3 - 6 mois

## Soutien du système immunitaire et accompagnement dans les maladies auto-immunes

FORMULES	UTILISATION	INDICATIONS POSOLOGIQUES* (approfondissement par un bilan biologique)
PARK	Parkinson Syndrome des jambes sans repos Hyperactivité chez l'enfant	<b>1 gél./j</b> en traitement de fond <b>1 gél./j</b> jusqu'à amélioration clinique
PR	Polyarthrite rhumatoïde	<b>1 gél./j</b> en traitement de fond
PSO	Psoriasis	<b>1 gél./j</b> → 4 - 12 mois, selon la clinique
SEP	Sclérose en plaques	<b>1 gél./j</b> en traitement de fond

**IFMi**  
Institut Français de  
Micro-immunothérapie

Tél : 00 33 (0)2 51 57 53 60

E-mail : ifmi@microimmuno.fr

[www.microimmuno.fr](http://www.microimmuno.fr)

